
Decreto  n.   6/2020

Class. 02.01/02   

OGGETTO: Attribuzione incarico di Posizione Organizzativa  –  Geom. Fabrizio Bianchi.

IL SINDACO
Visti:

- l’art. 50, comma 10, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali –
con cui è previsto che il Sindaco nomini i Responsabili degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17 del Vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplina la materia del
conferimento dell’incarico di Direttore di Settore;

- L’art. 16 del Vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplina le competenze
del Direttore di Settore ed attribuisce allo stesso tutti i compiti previsti dal D.Lgs n. 267/2000, dall’art. 17
del D.Lgs n. 165/01, dallo Statuto e dai Regolamenti di attuazione;

- gli artt. 8, 9 e 10 del CCNL del 31 marzo 1999;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 131 in data 23/10/2017 avente ad oggetto: “ordinamento degli
uffici  e  dei  servizi.  approvazione  della  struttura  organizzativa  del  comune.  individuazione  delle  risorse
umane  e  loro  ripartizione  tra  i  settori”  ove  vengono  istituiti  il  Settore  Opere  Pubbliche,  il  Settore
Manutenzioni Ordinarie e Gestione del Patrimonio ed il Settore Pianificazione, in relazione ai quali viene
prevista  la figura  apicale  di  Direttore di  Settore  – Posizione Organizzativa,  da identificarsi  con decreto
sindacale, di cui al comma 5 dell’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

 
Richiamati:

- Il decreto sindacale n. 45 in data 28 dicembre 2017, con il quale veniva conferito al Geom. Fabrizio
Bianchi l’ìncarico di Posizione Organizzativa per il Settore Opere Pubbliche con riconoscimento di una
indennità annua pari ad Euro 11.500,00 con importo della retribuzione di risultato pari al 17% della
retribuzione di posizione;

- Il decreto sindacale n. 4 in data 20 maggio 2019, con il quale veniva confermato il conferimento
dell’ìncarico di Posizione Organizzativa sino alla scadenza del  mandato, fatto salvo ogni ulteriore
provvedimento di tipo organizzativo;

Preso atto che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 52 in data 27 aprile 2020 ha modificato la
struttura organizzativa dell’Ente per trasferire al Settore Opere Pubbliche la competenza in materia di
interventi  manutentivi  al  patrimonio  comunale  già  affidata  al  Settore  Manutenzione  e  Gestione  del
Patrimonio ed ha modificato la denominazione del Settore Opere Pubbliche in Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni.

Visto il curriculum del Geom. Fabrizio Bianchi depositato agli atti.

Piazza De Gasperi, 1 - 20024 Garbagnate Milanese
www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Il Sindaco



Ritenuto di confermare  al Geom. Fabrizio Bianchi,  in possesso dei  necessari  requisiti  professionali,  di
servizio e personali, come da curriculum agli atti, l’incarico di Posizione Organizzativa per la Direzione del
Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni con attribuzione delle funzioni  e delle responsabilità  di cui
all’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché quelle attribuite con il Piano Esecutivo di Gestione;

Ritenuto  di  corrispondere  al  Responsabile  –  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Opere  Pubbliche  e
Manutenzioni una indennità di posizione unica annua pari ad Euro 11.500,00 con importo della retribuzione
di risultato pari al 17% della retribuzione di posizione. 

a sé riservando ogni potere e facoltà di revoca, avocazione, annullamento in via di autotutela, anche
in dipendenza  di  comprovate  ragioni  organizzative,  dei  contenuti  totali  o  parziali,  del  presente
provvedimento.

Visto l’Art. 20 - Dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità – del D.Lgs. 8
aprile 2013, n. 39, che testualmente recita:

“1. All'atto del conferimento dell'incarico l'interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di una
delle cause di inconferibilità di cui al presente decreto. 

2.  Nel  corso dell'incarico l'interessato presenta annualmente una dichiarazione sulla  insussistenza di  una
delle cause di incompatibilità di cui al presente decreto. 

3.  Le dichiarazioni  di  cui  ai  commi  1 e 2 sono pubblicate  nel  sito della  pubblica  amministrazione,  ente
pubblico o ente di diritto privato in controllo pubblico che ha conferito l'incarico. 

4. La dichiarazione di cui al comma 1 è condizione per l'acquisizione dell'efficacia dell'incarico. 
5.  Ferma  restando  ogni  altra  responsabilità,  la  dichiarazione  mendace,  accertata  dalla  stessa

amministrazione,  nel  rispetto  del  diritto  di  difesa  e  del  contraddittorio  dell'interessato,  comporta  la
inconferibilità di qualsivoglia incarico di cui al presente decreto per un periodo di 5 anni”.

Vista  la  dichiarazione  di  cui  all’art.  20  co.  1  e  2  d.Lgs  39/2013  resa  dal  Geom.  Fabrizio  Bianchi
conformemente al citato disposto normativo.

Tutto ciò premesso: 
DECRETA

Per tutto quanto in narrativa premesso e qui riportato:

1.  Di  conferire al  Geom.  Fabrizio  Bianchi,  inquadrato  nella  cat.  giur.  D3,  l’incarico  della  Posizione
Organizzativa, ai sensi degli artt. 13,14, 15, 16, 17 e 18 del CCNL del 21 maggio 2018 e dell’art. 14 del
CCDI del  19 dicembre 2019, per la  Direzione del Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni,  che
comprende il  Servizio Manutenzione  ed  il  Servizio  Opere,  con  i  compiti,  le  funzioni,  le  responsabilità
gestionali e le competenze previsti dal disposto dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché
quelle attribuite con il Piano Esecutivo di Gestione, dallo Statuto e dai Regolamenti dell’Ente, nonché da
specifici provvedimenti del Sindaco. 

2. Di corrispondere al Responsabile – Posizione Organizzativa del Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni
una indennità di posizione unica annua pari ad Euro 11.500,00 con importo della retribuzione di risultato
pari al 17% della retribuzione di posizione. 

3.  Di disporre che il conferimento al Geom. Fabrizio Bianchi dell’incarico della Posizione Organizzativa
per la Direzione del Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni ha decorrenza dal 25 maggio 2020 e
sino alla conclusione del mandato del Sindaco, fatto salvo quanto previsto al comma 2 dell’art. 17 del
vigente Regolamento degli Uffici  e dei Servizi e fatto salvo ogni altro ulteriore provvedimento di tipo
organizzativo (art. 17 co. 3, lettera d) del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi.

4. Di riservare a sé ogni potere e facoltà di revoca, avocazione, annullamento in via di autotutela, anche in
dipendenza di comprovate ragioni organizzative, dei contenuti totali o parziali, del presente provvedimento.

5.  Di  trasmettere copia  del  presente  decreto  al  servizio  personale,  al  Settore  Servizio  Economico  -
Finanziario,  al  Segretario  Generale  ed  al  Nucleo  di  Valutazione  per  ogni  ulteriore  adempimento
conseguente.



6. Di disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso per l’accettazione al Geom. Fabrizio
Bianchi.

 
Garbagnate Milanese, 25 maggio 2020

                     IL SINDACO
                    Dott. Daniele Davide Barletta


